
Про затвердження Змін до Статуту Харківського національного університету Повітряних Сил імені Івана
Кожедуба

dep_1239 від 2017.06.22

Статус: Акт чинний

Версія від: 22 червня 2017

Набуття чинності:

22 червня 2017 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

22.06.2017 № 339

Про затвердження Змін до Статуту Харківського національного університету Повітряних

Сил імені Івана Кожедуба

Відповідно до Закону України “Про вищу освіту”, Положення про вищі військові навчальні

заклади, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 27 травня 2015 року № 240,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 червня 2015 року за № 706/27151, та з метою

впорядкування діяльності Харківського національного університету Повітряних Сил імені Івана

Кожедуба, НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Зміни до Статуту Харківського національного університету Повітряних Сил імені

Івана Кожедуба, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 01 вересня 2016 року

№ 456 (додаток до наказу).

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України

генерал армії України
С. Т. Полторак

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

#/document/17206800
#/document/33999793
#/document/33999793


від 22.06.2017 № 339

ЗАТВЕРДЖУЮ

Міністр оборони України генерал армії України

С. Т. Полторак

ЗМІНИ ДО СТАТУТУ

ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ПОВІТРЯНИХ СИЛ

ІМЕНІ ІВАНА КОЖЕДУБА

Код ЄДРПОУ 24980799

Погоджено загальними зборами трудового колективу Харківського національного університету

Повітряних Сил імені Івана Кожедуба, протокол від 25 квітня 2017 року № 7

1. У розділі 1:

пункт 1.6 викласти в такій редакції:

“1.6. Університет має право проводити підготовку фахівців:

за ступенями вищої освіти:

• молодший бакалавр;

• бакалавр;

• магістр;

• доктор філософії;

• доктор наук;

за освітньо-кваліфікаційними рівнями:

• молодший спеціаліст (набір до 2020 року).”;

у пункті 1.9:

абзац другий викласти в такій редакції:

“підготовка, перепідготовка, підвищення кваліфікації та сертифікація льотного складу, членів

екіпажу повітряних суден, авіаційних фахівців з технічного обслуговування повітряних суден та

авіаційного обладнання для державної та цивільної авіації України;”;

доповнити абзацом чотирнадцятим такого змісту:

“здійснення у межах повноважень діяльності лікарняних закладів, загальної медичної практики,

стоматологічної практики та іншої діяльності у сфері охорони здоров’я;”;

у пункті 1.10:



абзац другий викласти в такій редакції:

“розробляти та реалізовувати освітні (наукові) програми в межах ліцензованих спеціальностей,

самостійно запроваджувати спеціалізації підготовки осіб, що навчаються за кошти фізичних (

юридичних) осіб, визначати їх зміст і програми навчальних дисциплін;”;

абзац одинадцятий викласти в такій редакції:

“здійснювати підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації та сертифікацію авіаційного

персоналу, у тому числі льотного складу, членів екіпажу повітряних суден, авіаційних фахівців з

технічного обслуговування повітряних суден та авіаційного обладнання для державної та

цивільної авіації України у порядку, визначеному законодавством;”;

доповнити підпунктами 1.12.4, 1.12.5 такого змісту:

“1.12.4. Статус, функції та повноваження структурних підрозділів Університету визначаються

положеннями про них, які розробляються відповідно до законодавства, погоджуються Вченою

радою університету та затверджуються наказом начальника Університету.

1.12.5. Структурні підрозділи Університету мають право на прийняття самостійних рішень в

межах своєї компетенції, якщо ці рішення не суперечать законодавству та відповідають Статуту

Університету.”.

2. У розділі 6:

пункт 6.7 викласти в такій редакції:

“6.7. Заміщення військовослужбовцями та працівниками вакантних посад науково-педагогічних (

педагогічних) та наукових працівників в Університеті здійснюється на конкурсній основі. Основні

посади, що належать до посад науково-педагогічних (педагогічних) та наукових працівників,

визначені Законами України “Про вищу освіту” та “Про наукову і науково-технічну діяльність”.

Кандидати на посади командування (керівного складу), науково- педагогічних (педагогічних) та

наукових працівників в Університеті повинні бути громадянами України та вільно володіти

державною мовою.

Кваліфікаційні вимоги до кандидатів на посади командування (керівного складу) Університету,

начальників інститутів, факультетів та їх заступників визначаються Міністерством оборони

України та Міністерством освіти і науки України.

Інші посади науково-педагогічних (педагогічних), наукових працівників в Університеті можуть

займати військовослужбовці (працівники), які відповідають вимогам Законів України “Про вищу

освіту”, “Про наукову і науково-технічну діяльність” та цього Статуту.

У випадку функціонування Університету в умовах особливого періоду за клопотанням начальника

Університету уповноваженою посадовою особою приймається рішення щодо призначення на

#/document/17206800
#/document/17206800
#/document/17228503
#/document/17228503
#/document/17228503


вакантну посаду без проведення конкурсу особи офіцерського складу з числа командирів (

начальників), які мають відповідну освіту, досвід безпосереднього керівництва веденням (

забезпечення ведення) бойових дій в районі проведення антитерористичної операції та статус

учасника бойових дій.

За умови відповідності кандидатів вимогам до посади, встановленим для науково-педагогічних

працівників, перевага надається особам, які мають статус учасника бойових дій, відповідно до

законодавства.

В окремих випадках у разі неможливості забезпечення освітньої діяльності в Університеті

наявними штатними працівниками вакантні посади науково-педагогічних працівників можуть

заміщуватися за строковим трудовим договором науково-педагогічними працівниками до

проведення конкурсного заміщення цих посад у поточному навчальному році.

Начальник Університету, начальник (декан) факультету, начальник коледжу та начальник (

завідувач) кафедри не можуть перебувати на посаді більш як два строки.”;

підпункт 6.7.1 викласти в такій редакції:

“6.7.1. Посади науково-педагогічних працівників Університету можуть займати:

викладача - особи, які мають ступінь вищої освіти “магістр”, тактичний рівень вищої військової

освіти; стаж науково-педагогічної (наукової) роботи або досвід служби у військах (силах) на

посадах тактичного рівня за фахом;

старшого викладача - особи, які мають ступінь вищої освіти “магістр”, тактичний рівень вищої

військової освіти, стаж науково-педагогічної (наукової) роботи або досвід служби у військах (

силах) на посадах тактичного рівня за фахом не менше двох років;

доцента - особи, які мають ступінь вищої освіти “магістр”, науковий (освітньо-науковий)

ступінь, оперативно-тактичний рівень вищої військової освіти, стаж науково-педагогічної (

наукової) роботи не менше п’яти років або досвід служби у військах (силах) на посадах

оперативно-тактичного рівня за фахом не менше трьох років;

професора - особи, які мають ступінь вищої освіти “магістр”, науковий (освітньо-науковий)

ступінь та/або вчене звання, оперативно-тактичний рівень військової освіти, стаж науково-

педагогічної (наукової) роботи не менше п’яти років або досвід служби у військах (силах) на

посадах оперативно-тактичного рівня не менше п’яти років;

начальника (завідувача) кафедри, заступника начальника кафедри - особи, які мають ступінь

вищої освіти “магістр”, науковий (освітньо- науковий) ступінь та/або вчене (почесне) звання

відповідно до профілю кафедри, оперативно-тактичний рівень військової освіти, стаж науково-

педагогічної (наукової) роботи не менше п’яти років або досвід служби у військах (силах) на

посадах оперативно-тактичного рівня не менше п’яти років;



начальника бібліотеки - особи, які мають вищу освіту, досвід бібліотечної роботи не менше

трьох років, володіють державною мовою. Призначаються на посаду шляхом укладання контракту

на п’ять років за результатами конкурсу.”.


